Wanddeko Papphase

Anleitung Nr. 2759

o/ & Schwierigkeitsgrad: Einsteiger
© Arbeitszeit: 1 Stunde 30 Minuten

Zu Ostern wird es Zeit sein Haus und Heim zu schmiicken. Dieser wunderschone Papphase ist leicht gebastelt und ein toller
Hingucker mit dem TrockenblumenstrauB.

Artikelangaben:

Artikelnummer
13458
13459
16600
16853
16856
16833
70288103
706674-84
611008-01
600644
698948-08
762410
567749-09
644303-12

Artikelname

Pampasgras

Eukalyptus

HillflowerPink

Trockenblumen "Phalaris"Gelb
Trockenblumen "Phleum Pratensis"Rosa
Juteband "Natur"

Graupappe 40 x 50 cm

FotokartonGrau

Metallglockchen, 22 mm, 4 StiickGold
VBS Holz-Ei, gebohrt, 40 x 30 mm

VBS Holz-Rundstabe, 30 cm@ 3 mm, 30 Stiick
Pigma Micron Etui, 3er-Set

POSCA Marker PC-5MBraun

VBS Doppelseitiges Klebeband12 mm

So wird der schone Hase gestaltet:

Laden Sie sich die kostenlose Vorlage herunter und iibertragen Sie diese auf
Fotokarton und Graupappe. Schneiden Sie den Hasen aus. Schneiden Sie
dabei die Graupappe etwas kleiner zu, damit man die Rander nicht sieht.

Binden Sie die Trockenblumen zu einem StrauB. Fiir die Schleife werden
zunéchst 5 Stiicke von dem Juteband abgeschnitten, doppelt gelegt und
gendht. Die ersten 3 Schleifen sind dabei gleich groR. Die driiber etwas
kleiner. Die Langen kdonnen Sie je nach Strauf variieren, nach lhrem eigenem
Belieben. Ein weiterer langer Streifen wird doppelt gelegt und hinten an die
Schleife geklebt. Die Spitzen schrdg zuschneiden. Mit einem Band wird die
fertige Schleife an den StrauB gebunden (Das Band am besten mit einer
Nadel hinten durchziehen).

Den StrauB auf dem Hasen platzieren und mit einem Lochstanzer dort Locher
stanzen, wo der StrauB fixiert werden soll. Mit einem Band festbinden.
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https://www.vbs-hobby.be/de/newsletter/
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